

## 平成25年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ひらまつ

コード番号 2764 URL <http://www.hiramatsu.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 平松 博利

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部ディレクター・ジェネラル (氏名) 服部 亮人

TEL 03-5793-8818

四半期報告書提出予定日 平成25年8月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年9月期第3四半期の連結業績(平成24年10月1日～平成25年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年9月期第3四半期	8,861	3.8	2,298	51.1	2,320	52.1	1,433	65.7
24年9月期第3四半期	8,539	7.8	1,520	23.6	1,526	25.4	865	40.5

(注) 包括利益 25年9月期第3四半期 1,543百万円 (84.4%) 24年9月期第3四半期 836百万円 (28.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年9月期第3四半期	34.39	33.71
24年9月期第3四半期	19.68	19.42

(注) 平成25年3月1日付で、株式1株につき300株の株式分割を行っておりますが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、24年9月期第3四半期の1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定した場合の数値を記載しております。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年9月期第3四半期	10,249	4,902	47.6	121.27
24年9月期	11,358	5,285	46.3	121.11

(参考) 自己資本 25年9月期第3四半期 4,882百万円 24年9月期 5,262百万円

(注) 平成25年3月1日付で、株式1株につき300株の株式分割を行っておりますが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、24年9月期の1株当たり純資産を算定した場合の数値を記載しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年9月期	—	1,154.00	—	1,236.00	2,390.00
25年9月期	—	5.75	—	—	—
25年9月期(予想)	—	—	—	8.25	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成25年3月1日付で、株式1株につき300株の株式分割を行っておりますが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、24年9月期第2四半期末及び期末の配当金を算定した場合の数値は以下のとおりとなります。  
基準日 24年9月期 第2四半期末 3円85銭 期末 4円12銭 年間合計 7円97銭

### 3. 平成25年9月期の連結業績予想(平成24年10月1日～平成25年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,738	5.9	3,072	59.3	3,081	61.3	1,912	77.2	46.32

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年9月期3Q	48,604,200 株	24年9月期	48,604,200 株
② 期末自己株式数	25年9月期3Q	8,340,987 株	24年9月期	5,151,000 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年9月期3Q	41,673,169 株	24年9月期3Q	43,956,323 株

(注)平成25年3月1日付で、株式1株につき300株の株式分割を行っておりますが、上記24年9月期及び24年9月期3Qについては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し算定した場合の数値を記載しております。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における当社グループの業績は、売上高8,861百万円（前年同期比3.8%増）、営業利益2,298百万円（同51.1%増）、経常利益2,320百万円（同52.1%増）、四半期純利益1,433百万円（同65.7%増）となり、前年同期に比べ増収、増益となりました。

当社グループにおいては、政府の経済政策「アベノミクス」効果により個人消費に明るい兆しが見えてまいりました。この追い風の中、当社グループは、引き続き「良いレストラン」への取組み（レストランにおける潜在能力の確認・活用、強い人間集団の形成）をより一層強化し、多くのお客様から対価に対しより信頼のおける安心感のあるレストランとして安定した支持を確立させてまいりました。これにより、当第3四半期連結累計期間においても売上は順調に推移し、前年同期比3.8%の増収を達成いたしました。また、社内体質の強化ならびに構造改革を更に推し進めた結果、今期においてその成果が実を結び、営業利益は前年同期比51.1%増、経常利益は前年同期比52.1%増、四半期純利益は前年同期比65.7%増と大幅な増益を達成いたしました。

また、平成23年9月期終了後に策定いたしました5ヵ年計画（5年間で売上高150億円規模、現金残高は現在の水準を維持し有利子負債残高をゼロへ）は、当第3四半期末においても順調に推移しており、より強固な財務基盤の構築に向け着実に前進しております。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の総資産は前連結会計年度末に比べ1,109百万円減少し、10,249百万円となりました。これは主に、有形固定資産が95百万円増加した一方で、自己株式取得ならびに有利子負債の返済等により現金及び預金が1,292百万円減少したことによるものであります。

負債合計は前連結会計年度末に比べ726百万円減少し、5,347百万円となりました。これは主に、有利子負債が785百万円減少したことによるものであります。

純資産は前連結会計年度末に比べ383百万円減少し、4,902百万円となりました。これは主に、利益剰余金が1,018百万円増加した一方で、自己株式取得等により1,486百万円減少したことによるものであります。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年9月期の連結業績予想につきましては、平成25年5月10日に公表いたしました「平成25年9月期通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」に記載された内容から変更はございません。

なお、平成26年9月期におきましては、「アベノミクス」効果により大幅な増収を予想しております。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、潜在的なリスクや不確定要素が含まれております。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,087,207	1,794,397
売掛金	362,703	374,741
原材料及び貯蔵品	1,624,887	1,656,086
繰延税金資産	81,919	87,429
その他	247,058	264,294
貸倒引当金	△626	△384
流動資産合計	5,403,149	4,176,565
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,262,864	4,624,816
減価償却累計額	△929,673	△1,063,088
建物及び構築物（純額）	3,333,191	3,561,727
機械装置及び運搬具	68,437	69,389
減価償却累計額	△60,691	△63,638
機械装置及び運搬具（純額）	7,745	5,751
工具、器具及び備品	1,579,193	1,697,262
減価償却累計額	△1,170,271	△1,259,247
工具、器具及び備品（純額）	408,921	438,015
土地	299,273	299,273
リース資産	33,100	110,985
減価償却累計額	△25,928	△42,513
リース資産（純額）	7,171	68,472
建設仮勘定	238,017	16,800
有形固定資産合計	4,294,321	4,390,040
無形固定資産		
投資その他の資産		
繰延税金資産	50,356	51,937
敷金及び保証金	1,412,694	1,439,295
その他	206,228	205,516
貸倒引当金	△21,927	△22,048
投資その他の資産合計	1,647,351	1,674,700
固定資産合計	5,952,416	6,072,036
繰延資産		
株式交付費	2,751	500
社債発行費	149	—
繰延資産合計	2,900	500
資産合計	11,358,466	10,249,102

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	571,375	759,076
1年内償還予定の社債	66,250	40,000
1年内返済予定の長期借入金	1,323,696	1,084,110
リース債務	6,880	17,288
未払金	150,090	123,975
未払費用	215,471	162,265
未払法人税等	532,000	483,000
未払消費税等	79,814	59,823
前受金	410,960	359,768
その他	149,201	209,556
流動負債合計	3,505,740	3,298,865
固定負債		
社債	20,000	—
長期借入金	2,391,776	1,830,988
リース債務	579	51,554
資産除去債務	146,868	157,799
その他	8,269	7,863
固定負債合計	2,567,492	2,048,206
負債合計	6,073,232	5,347,071
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,213,540	1,213,540
資本剰余金	1,231,740	1,208,991
利益剰余金	3,775,677	4,794,379
自己株式	△875,616	△2,361,653
株主資本合計	5,345,340	4,855,258
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△82,592	27,534
その他の包括利益累計額合計	△82,592	27,534
新株予約権	22,485	19,238
純資産合計	5,285,233	4,902,031
負債純資産合計	11,358,466	10,249,102

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成24年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年10月1日 至平成25年6月30日)
売上高	8,539,427	8,861,109
売上原価	3,500,139	3,296,665
売上総利益	5,039,287	5,564,443
販売費及び一般管理費	3,518,303	3,266,098
営業利益	1,520,984	2,298,345
営業外収益		
受取利息	258	1,140
為替差益	21,826	25,192
協賛金収入	3,102	8,437
広告料収入	7,366	9,078
その他	10,677	9,311
営業外収益合計	43,231	53,159
営業外費用		
支払利息	34,045	24,131
その他	3,921	6,578
営業外費用合計	37,966	30,710
経常利益	1,526,249	2,320,794
税金等調整前四半期純利益	1,526,249	2,320,794
法人税、住民税及び事業税	652,394	894,600
法人税等調整額	8,850	△7,145
法人税等合計	661,244	887,455
四半期純利益	865,004	1,433,338

(四半期連結包括利益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成24年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年10月1日 至平成25年6月30日)
四半期純利益	865,004	1,433,338
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△282	—
為替換算調整勘定	△27,826	110,126
その他の包括利益合計	△28,108	110,126
四半期包括利益	836,895	1,543,465
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	836,895	1,543,465
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。